
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   822  DEL   03/10/2024

OGGETTO

ACQUISTO  MATERIALE  HARWDARE  E  LICENZE  ADOBE  MEDIANTE  ORDINE 
DIRETTO SU MEPA. RETTIFICA CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA 

Redattore: SANNA MARIACHIARA

RDP/RUP: MANZINI DENIS

Dirigente: INCERTI ILENIA



Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 con Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024, successivamente modificato con Decreti 

del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024 e n. 173 del 24/09/2024, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti  
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

 con determinazione dirigenziale n. 804 del 30/09/2024 è stato disposto, fra l'altro, di 
procedere all'acquisto di  3 licenze  Adobe Acrobat Pro e di materiale hardware vario 
per un importo complessivo netto di euro 1.423,30;

Atteso che in sede di perfezionamento del rapporto contrattuale su MEPA è emerso che 
alcuni  prodotti  selezionati  non  sono  più  disponibili,  fermo  restando  che  l'Operatore 
economico non è stato modificato, che gli oggetti  proposti hanno caratteristiche simili a 
quelli originariamente individuati e che la spesa da sostenere risulta immutata;

Ritenuto pertanto:
 di modificare la determinazione sopra richiamata in punto alla fornitura dei beni in essa 

indicati, tenuto conto che verranno sostituiti con i prodotti sotto elencati che presentano 
le stesse caratteristiche tecniche e che sono idonei per soddisfare i bisogni dell'Ente:

Determinazione N. 822 del 03/10/2024 
pag. 2/5



 di  attestare  che  il  CIG  relativo,  generato  a  fronte  della  predisposizione  del  nuovo 
ordinativo sul MePA è: B346A20E51, che va a sostituire il CIG indicato nella predetta 
determina;

 di dare atto che gli  impegni  relativi  alla spesa sono: 2391/2024 sul Cap.113/2 di  € 
988,20, IVA compresa, relativo all'acquisto delle licenze e 2392/2024 sul Cap. 113/1 di  
€ 737,10, IVA compresa, relativo al materiale hardware vario;

 di confermare tutti gli altri elementi di fatto e diritto costitutivi della determina n. 804 del 
30/09/2024, tenuto conto che il Responsabile Unico di Progetto è il sig. Denis Manzini, 
funzionario del Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici;

Visto l'obiettivo di gestione di 1° livello 0108/0002 e di 2°livello R02G5OG1 del PEG 
2024;

Accertata la regolarità amministrativa di cui all'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

 di modificare, per i motivi in narrativa indicati, la determinazione sopra richiamata in 
punto alla fornitura dei beni in essa indicati in quanto non più disponibili;

Determinazione N. 822 del 03/10/2024 
pag. 3/5



 di autorizzare l'acquisto dei prodotti indicati nella tabella in premessa, che presentano 
le stesse caratteristiche tecniche, sono idonei per soddisfare i bisogni dell'Ente, e non 
comportano un aggravio di spesa, fermo restando che l'Operatore economico non è 
stato modificato;

 di  attestare  che  il  CIG  relativo,  generato  a  fronte  della  predisposizione  del  nuovo 
ordinativo sul MePA è B346A20E51, che va a sostituire il CIG indicato nella predetta 
determina e al relativo CIG generato;

 di dare atto che gli  impegni  relativi  alla spesa sono: 2391/2024 sul Cap.113/2 di  € 
988,20, IVA compresa, relativo all'acquisto delle licenze e 2392/2024 sul Cap. 113/1 di  
€ 737,10, IVA compresa, relativo al materiale hw vario;

 di confermare tutti gli altri elementi di fatto e diritto costitutivi della determina n. 804 del 
30/09/2024, tenuto conto che il Responsabile Unico di Progetto è il sig. Denis Manzini, 
funzionario del Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici.

Determinazione N. 822 del 03/10/2024 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 03/10/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

F.to INCERTI ILENIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 822 del 03/10/2024 
pag. 5/5


